PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
РЕШЕНИЕ
29.12.2020                                                                                     № 126

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 08.07.2015 № 56
"Об утверждении  Порядка проведения конкурса на замещение должности
муниципальной службы в МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
(в редакции от 28.04.2016 № 109, от 21.11.2016 № 147, от 13.06.2019 № 45,

от 15.09.2020 № 107)
Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 1313-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сингапай, в целях обеспечения равного доступа граждан к муниципальной службе и равного права муниципальных служащих на должностной рост, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 08.07.2015 № 56 «Об утверждении  Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в МУ «Администрация сельского поселения Сингапай» следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова "Законом Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом".

1.2. абзац 1 пункта 1.7. приложения 1 к решению  изложить в следующей редакции:

"Конкурс не проводится по решению представителя нанимателя (работодателя) в следующих случаях:".
1.3. пункт 2.1. раздела 2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
"В Конкурсе могут участвовать граждане, владеющие государственным языком, достигшие возраста 18 лет, соответствующие квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, установленным федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами сельского поселения Сингапай, с соблюдением ограничений и запретов, установленных законодательством о муниципальной службе.".
1.4. подпункт 6 пункта 3.4. раздела 3 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

"6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;".

1.5. подпункт 11 пункта 3.4. раздела 3 приложения 1 к решению исключить.

1.6. пункт 7.5. раздела 7 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

"7.5. Допущенными ко второму этапу Конкурса признаются претенденты, документы которых соответствуют квалификационным требованиям, предъявляемым к вакантной должности муниципальной службы при отсутствии обстоятельств, препятствующих в соответствии с законодательством о муниципальной службе поступлению гражданина на муниципальную службу.".
1.7. абзац 2 пункта 7.7. приложения 1 к решению исключить.

1.8. пункт 9.3. раздела 9 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

"9.3. Протоколы заседания Конкурсной комиссии и все иные документы по проведению Конкурса формируются в дело и хранятся в кадровой службе администрации сельского поселения Сингапай в течение трёх лет.".
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                         В.Ю.Куликов